
SPRÁVNĚŠPATNĚ

Postup:
Před odběrem je vhodné se pacienta dotázat na pocit ucpaného nosu,
odebírat z nosního průduchu, který pacient vnímá jako lépe průchodný.
Nezaklánět hlavu.
Výtěr z nasopharynxu je nejlépe provést ráno nalačno nebo před
odběrem nejíst, nepít, nekouřit, nečistit si zuby. Pacienta necháme před
odběrem zakašlat.
Tampon jemně zasouváme přes nosní průduch těsně podél nosní
přepážky, po spodní stěně nosní dutiny až k zadní stěně nasofaryngu
(přibližně 8 - 10 cm v závislosti na věku pacienta). Několikrát jemně
pootočíme a tampon vytáhneme.
Tampon s materiálem asepticky vložíme do zkumavky s transportním
médiem a zalomíme aplikátor v lámacím bodě, který je barevně
označen. Zkumavku s tamponem pečlivě uzavřeme. 

U dětí je nutná fixace hlavy, odběr je velmi nepříjemný.

Po odběru je nutno vzorek co nejdříve odeslat do laboratoře.

SPADIA LAB, a.s.
ODDĚLENÍ MOLEKULÁRNĚ-BIOLOGICKÝCH METOD

Dr. Slabihoudka 6232/11, 708 00 Ostrava Poruba
Tel: 595 539 125 - 127 email: info@spadia.cz

Odběrová souprava PCR pro nasofaryngeální výtěr obsahuje odběrovou
zkumavku s médiem + odběrový tampon nasofaryngeální flexibilní (tenký). 

NÁVOD:
NASOFARYNGEÁLNÍ
VÝTĚR

Odběrová souprava PCR 

Transport: 
V den odběru je možný transport vzorku při pokojové teplotě. 
Od druhého dne až do doby transportu je třeba vzorek skladovat v lednici
a následně transportovat při teplotě 2 - 8 °C.

mailto:info@spadia.cz

